

## O BEZROBOCIU, DROGACH I WĄSKICH CHODNIKACH...

Szybko, sprawnie i na temat - tak można podsumować przebieg 39. sesji Rady Miejskiej Ostrzeszowa.

Rozpoczęło się od propozycji radnego M. Świtonia, który wnosił, aby w jakiś sposób Rada ustosunkowała się do niefortunnego postępu radnego M. Czwordona, który na swoim facebooku udostępnił kłamliwy wpis szkalujący prezydenta RP. Wniosek jednak upadł, bo jeden z radnych zauważył, że radnego M. Czwordona nie ma na sesji, a nie wypada mówić o nieobecnych. Tylko dwóch radnych miało inne zdanie, a dwóch kolejnych wstrzymało się od głosu. Za to bez głosowania przyjęto inną propozycję M. Świtonia, aby uczcić pamięć Żołnierzy Wyklętych, co też się stało.

### 1095 BEZROBOTNYCH

O sytuacji na rynku pracy w powiecie ostrzeszowskim informowała dyrektor PUP Ewa Rycerska. Na koniec 2017 r. odnotowano 1095 bezrobotnych, co stanowi 4,5%, zaś w samym mieście i gminie Ostrzeszów - 604. W przeciągu całego roku PUP zarejestrowała 2520 osób poszukujących pracy. Urząd dysponował w tym czasie 2730 ofertami, w samym Ostrzeszowie było ich 826. Prace obcokrajowców, głównie zza wschodniej granicy, to kolejny temat wystąpienia pani dyrektor. W 2017 r. wydano ponad sześć tysięcy oświadczeń zapotrzebowania. Może w bieżącym roku będzie trochę mniej, choćby z powodu drobnej odpłatności za każde zgłoszenie zapotrzebowania na pracownika.

### DROGA, KTÓRĄ JADĘ...

Jakie są drogi, każdy widzi, a już na pewno ten, kto musi po nich jechać. Na terenie miasta i gminy mamy 265,4km dróg. W 3km mieście jest 55,4km, w tym 43km dróg bitumicznych, a na wioskach 210km (88km o nawierzchni bitumicznej). Jest więc jeszcze sporo do zrobienia, choć coby nieco zostało zrobione. Mówił o tym wiceburmistrz P. Uścińcowicz, prezentując finansowe zestawienie wydatków na inwestycje drogowe i remonty dróg w ostatnich czterech latach. Były to kwoty:

2014 - 7.395 tys. zł  
2015 - 6.859 tys. zł  
2016 - 4.321 tys. zł  
2017 - 3.713 tys. zł



W 2018 r. zaplanowano 6.400 tys. Radny Świton zwrócił uwagę, że w latach wyborczych te wydatki są trochę większe. Może więc dla dobra naszych dróg i ich użytkowników wybory samorządowe mogłyby odbywać się częściej niż co cztery lata?

Była też mowa o parkingach. W Ostrzeszowie mamy 1073 miejsca parkingowe. Najwięcej przy cementarzu - 220. Wciąż powstają pojedyncze miejsca parkingowe, lecz największa rezerwa miejsc znajduje się przy al. Wolności, naprzeciw szpitala. Na razie są tam dzikie pola, lecz to tereny miasta, które w przyszłości będą wykorzystywane na parking i poszerzenie cementarza.

### UCHWAŁY PROEKOLOGICZNE

Przyjęto sześć uchwał, z których trzy można zaliczyć do grupy uchwał proekologicznych. Pierwsza dotyczyła „wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Wodociągów Ostrzeszowskich na lata 2018-2021”. O planach inwestycyjnych mówił prezes Wodociągów - Adam Nocułak. Są one dość ambitne, więc nie obejdzie się bez zaciągnięcia przez spółkę kilkumilionowej pożyczki. Na ten rok zaplanowano wydatki rzędu 910 tys. zł. Padło pytanie o sieć wodociągową przy ul. Sądzińskiej i Grunwaldzkiej. W tym drugim miejscu są problemy z wodami gruntowymi.

Kolejna z uchwał dotyczyła przyjęcia „Regulaminu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wymiany ko-

tłów na niskoemisyjne źródła ciepła”. Zapoczątkowany w ubiegłym roku program wymiany kotłów i pieców grzewczych spotkał się ze sporym odzewem. Dlatego w tym roku miasto przeznacza na ten cel większe pieniądze. Dofinansowanie zakupu pieca też będzie o tysiąc złotych większe niż przed rokiem. Po krótkiej dyskusji uchwałę przyjęto przy jednym głosie wstrzymującym się. Za to bez dyskusji uchwalono „Regulamin przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie pracochłonnych oczyszczalni ścieków”. Pozostałe uchwały także nie wywołały dyskusji, a dotyczyły: określenia sposobu podziału środków oraz kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, a także „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ostrzeszów na rok 2018”.

Również zgodnie podjęto uchwałę w sprawie złożenia skargi na zarządzenie zastępcze wojewody wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie nadania ulicy 21 Stycznia, położonej w mieście Ostrzeszów, nazwy gen. Franciszka Altera. Temat ten poruszamy na str. 4.

### RADNI PYTAJĄ

- Jak daleko zaawansowane są prace przy budowie zespołu szkolno-przedszkolnego w Rojowie? - pytał radny M. Mądry. Pytał też burmistrza, czy są zabezpieczone tereny pod budowę cmentarza.

Mówiąc o budowanej szkole burmistrz przyznał, że trwające mrozy wstrzymały niektóre prace, lecz to, co można, jest nadal robione. Na tę chwilę nie ma zagrożenia niedotrzymania terminów.

Interpelacje zgłaszał również Zbigniew Tomczyk. Powrócił do kwestii poruszania się rowerzystów po chodnikach. Burmistrz odpowiedział, że wniosek, by warunkowo wprowadzić tego typu ułatwienie dla rowerzystów, przekazał poprzedniemu komendantowi policji, lecz nie uzyskał on aprobaty. Uczestniczący w sesji obecny komendant KPP w Ostrzeszowie - mł. insp. Andrzej Haraś przyznał, że jakakolwiek zgoda policji na poruszanie się rowerzystów po chodniku musi wynikać



z przepisów. Mówiąc krótko, taki chodnik musi mieć minimalną szerokość 2,5m, a takiej większość chodników w Ostrzeszowie nie ma. Tam, gdzie to możliwe miasto stara się poszerzyć chodniki (np. na ul. Armii Krajowej), ale w innych miejscach trzeba raczej liczyć na łaskawe spojrzenie policjantów, o co radni również apelowali.

Radny Z. Tomczyk pytał także o wyniki sporu z Lasami Państwowymi

o lasek „na źródleku”. Sprawa wciąż się toczy i na rozstrzygnięcie jeszcze trochę trzeba poczekać.

Na zakończenie obrad chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłego niedawno śp. Józefa Cieślińskiego - wieloletniego sołtysa w Szklarcze Przygodzkiej, który pełnił tę funkcję w latach: 1990-1995, 2007-2011 i 2011-2015.

K. Juszczyk

### Mikstat

## Chcą niższego wynagrodzenia dla pracownika hali

Zdaniem radnego Walczaka, osoba obsługująca halę sportową w Mikstatcie otrzymuje za duże wynagrodzenie. Sprawa po raz kolejny została poruszona na ostatniej sesji, 23 lutego.

Temat ciągnie się już od trzech lat. Okazuje się, że radny już w styczniu 2015 roku wnosił o obniżenie wynagrodzenia dla osoby obsługującej halę. Co prawda, wynagrodzenie zostało obni-

żone, i to o kwotę 1000 złotych, jednak tylko na rok.

W 2016 roku ponownie wzrosło o 1000 złotych, a w 2017 o kolejne 600 złotych - mówił podczas sesji Z. Walczak. - Obecnie ta osoba otrzymuje co miesiąc 4600 złotych. Hala sportowa czynna jest od poniedziałku do piątku, w godzinach od 16.00 do 21.00, to 25 godzin pracy tygodniowo, łatwo zatem policzyć, że pracownik obsługujący halę ma 45 złotych na godzinę.

Według Walczaka i innych radnych, gmina powinna przeprowadzić od nowa konkurs na to stanowisko.



- Po kontroli, przeprowadzonej przez komisję rewizyjną, w pełni zgadzamy się z wytycznymi i wnioskami wniesionymi w protokole tej komisji, które dotyczą natychmiastowej konieczności przeprowadzenia konkursu na to stanowisko, z dołączeniem obowiązków opieki nad boiskiem orlik - dodał na koniec radny.

utrzymania, dlatego po jakimś czasie ponownie wzrosło.

Myślę o tym, aby połączyć kulturę i sport, żeby objąć również jakąś opieką stadion, który obecnie przechodzi modernizację, ale najpierw będę musiał przeprowadzić analizę kosztów. W mojej ocenie, koszty utrzymania nie są wygórowane. W kwotę 4600 złotych wchodzi cały zakres utrzymania hali - sprawy techniczne, sprzątanie, dyżury w weekendy itp. - odpowiedział burmistrz.

A. Ławicka

### SPRZEDAM

Łóżko drewniane ze stelażem, rozm. 90/200 i dodatkową barierką zabezpieczającą, 250zł, tel. 661 971 680

## Pielgrzymka do sanktuariów Europy w 160. rocznicę objawień Maryjnych w Lourdes.

W programie Mariazell, Mediolan, Lazurkowe Wybrzeże, Lourdes, La Salette, Altotting  
termin: 16-24 lipca 2018  
koszt: 1190 zł + 295 euro

## PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO CHORWACJI, MEDIUGORIE

termin: 1-9 sierpnia 2018  
koszt: 900 zł + 170 euro

Zapisy, wyjazd - Ostrzeszów, ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

Tekst płatny

# OŚWIADCZENIE

W nawiązaniu do umieszczonego na łamach jednej z lokalnych gazet oświadczenia naszych byłych pracowników - Pana Rafała Bandy i Pani Konstancji Karwackiej - chciałam się odnieść do poruszonych tam kwestii.

Jedynym prawdziwym powodem, dla którego pracownicy odeszli, są kwestie finansowe. W miesiącu październiku 2017 roku obydwójce zażądali podwyżki w wysokości 1000 zł, warunkując, że jeśli jej nie otrzymają, to odchodzą z pracy. Nie będąc w stanie zaspokoić ich żądań, zaproponowałam podwyżkę w wysokości 500 zł. Pracownicy nie przyjęli mojej propozycji i wypowiedzieli umowę o pracę. Nie było to dla mnie największym problemem, bo do pracy postanowił wrócić mój mąż, który w 2008 roku założył nasze biuro i ma 15-letnie doświadczenie w branży ubezpieczeniowej przy obsłudze klientów i po jego odejściu (5 lat temu) klienci często o niego pytali.

Dodatkowo byli pracownicy nie potrafili się pogodzić z tym, że mąż wymagał od nich, aby perfekcyjnie obsługiwali klientów, licząc składki w kilkunastu towarzystwach, a nie w kilku.

Natomiast ja nie mogę się pogodzić z faktem, że pracownicy postanowili użyć danych klientów zawartych w mojej bazie, nawet tych klientów, których nie obsługiwali, bo wtedy chodzili jeszcze do gimnazjum.

Karygodne jest to, że w porozumieniu z agentami innej agencji postanowili nie czekać na

swoje uprawnienia, tylko spisali polisy z naszymi klientami na loginach udostępnionych przez innych agentów.

Mam nadzieję, że zgłoszone przeze mnie zawiadomienie do organów ścigania zakończy się ukaraniem nieuczciwie postępujących pracowników.

Za telefony naszych byłych pracowników, nawet ponad miesiąc przed końcem ubezpieczenia, bardzo Państwa przepraszamy, ale nie mamy na to wpływu. W obecnej sytuacji na rynku obserwujemy obniżanie składek przez niektóre Towarzystwa i dlatego warto podejść do naszego biura w celu przeliczenia składki krótko przed końcem okresu ubezpieczenia, a nie ponad miesiąc wcześniej.

Informujemy, że jest to nasze ostatnie sprostowanie i na kolejne nieprawdziwe oświadczenia byłych pracowników nie będziemy odpowiadać.

**Romualda Gretkiewicz**  
Agencja Ubezpieczeniowa  
ul. Piastowska 1a  
w Ostrzeszowie,  
budynek Polomarketu

Od redakcji

Pismo, o którym mowa we wstępie, do którego odnosi się pani Romualda Gretkiewicz, znajduje się również w aktualnym numerze „Czo”.